

**Reparatia capitala a Centrului cultural  
intercomunitar cu nr. cad. 6721106.201.02 situat din  
com.Horodiste,r-nul Rezina**

Formular Nr.1 desfasurat  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1  
Solutii arhitectural-constructive (08/02-24-SAC)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
<b>1. Demontari</b>					
<b>1.1. Cota 0,000</b>					
<b>1</b>	<b>RpCO56A</b>	<b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din lemn</b>	<b>m2</b>		<b>5,640</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	1,184
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	1,184
<b>2</b>	<b>RpCO56A</b>	<b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din PVC</b>	<b>m2</b>		<b>11,280</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	2,369
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	2,369
<b>3</b>	<b>RpCG29C1</b>	<b>Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontarea peretilor despartitori din caramida</b>	<b>m3</b>		<b>20,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	35,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	2,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	6,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	6,40
<b>4</b>	<b>RpCG29D1</b>	<b>Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demontarea golurilor din pereti</b>	<b>m3</b>		<b>1,400</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	0,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	2,366
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,168
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	0,112
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	0,448
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	0,448
<b>5</b>	<b>RpCJ35A</b>	<b>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Indepartarea finisarii de pe tavan</b>	<b>m2</b>		<b>195,820</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	23,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,373
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,791
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,958
<b>6</b>	<b>RpCJ35A</b>	<b>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Indepartarea finisarii primul strat-varuire,emulsie apoasa sau driscuirea de pe pereti</b>	<b>m2</b>		<b>445,160</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,419

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	66,774
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,258
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	4,452
		<i>Total</i>			
		<b>Total Cota 0,000</b>			
<b>1.2. Evacuare deseuri</b>					
<b>7</b>	<b>TrB01A2-5</b>	<b>Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m</b>	<b>t</b>		<b>41,605</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	54,919
<b>8</b>	<b>TrI1AA02C 3</b>	<b>Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3</b>	<b>t</b>		<b>41,605</b>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	18,722
<b>9</b>	<b>TsI51A5</b>	<b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km</b>	<b>t</b>		<b>41,605</b>
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	1,593
		<i>Total</i>			
		<b>Total Evacuare deseuri</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Demontari</b>			
<b>2. Pereti despartitori</b>					
<b>10</b>	<b>CD57A</b>	<b>Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos contrafoc cu nut si feder cu gr.80 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m</b>	<b>100m2</b>		<b>0,500</b>
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	5,355
	2662102701999	Placi de ipsos contrafoc	m2	101,2000	50,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	0,038
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	0,975
<b>11</b>	<b>CD57A</b>	<b>Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos hidrofug cu nut si feder cu gr.100 mm "cu rosturi in relief" , in incaperi cu inaltime: pina la 4 m</b>	<b>100m2</b>		<b>0,640</b>
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	6,854
	26621027019011 5	Placi de ipsos hidrofug	m2	101,2000	64,768
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	11,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	0,048
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	1,248
		<i>Total</i>			
		<b>Total Pereti despartitori</b>			
<b>3. Cosolidare gol usa G-1 (3 buc)</b>					
<b>12</b>	<b>RCsB22B</b>	<b>Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (se exclude: macara)</b>	<b>m</b>		<b>30,600</b>
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	61,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	15,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	6,426
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	38,556
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	6,426
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	15,30
<b>13</b>	<b>RpCU06F1</b>	<b>Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata</b>	<b>m</b>		<b>9,600</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	4,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	11,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	3,84
<b>14</b>	<b>RpCU05C1</b>	<b>Executarea strapungerilor pentru</b>	<b>buc</b>		<b>63,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat</b>			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	13,86
<b>15</b>	<b>RpCU07B</b>	<b>Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari</b>	<b>buc</b>		<b>63,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	20,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,063
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,006
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,378
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,945
<b>16</b>	<b>CK35B</b>	<b>Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon M12 L=600mm cu piulita si saiba</b>	<b>buc</b>		<b>15,000</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	3,00
	2874136313300069030	Bulon M12 L=600mm cu piulita si saiba	buc	1,0000	15,00
<b>17</b>	<b>CK35B</b>	<b>Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Dibluri de distantiere <math>\phi 6</math> L=120mm</b>	<b>buc</b>		<b>48,000</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	9,60
	28741363133000690	Dibluri de distantiere $\phi 6$ L=120mm	buc	1,0000	48,00
<b>18</b>	<b>CL18A</b>	<b>Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton</b>	<b>kg</b>		<b>496,100</b>
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	4,961
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	4,961
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	4,961
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	496,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	2,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,969
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,442
<b>19</b>	<b>IzD10C</b>	<b>Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv <math>\Gamma\Phi</math>-21 sau analog si doua straturi de email <math>\Pi\Phi</math>-115 sau analog</b>	<b>t</b>		<b>0,496</b>
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	3,611
	24301161000002	Email $\Pi\Phi$ -115	kg	12,0000	5,952
	24302261008141	Grund $\Gamma\Phi$ -021	kg	6,0000	2,976
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	0,417
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	1,488
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,744
<b>20</b>	<b>CB03E</b>	<b>Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile</b>	<b>m2</b>		<b>1,540</b>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,231
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	1,309
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,008
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,462
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,462
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,046
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	0,046
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	0,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,002
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,002
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,185
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,031
<b>21</b>	<b>RpCB03A1</b>	<b>Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la</b>	<b>m3</b>		<b>0,100</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C12/15</b>			
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	0,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	0,281
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	30,852
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	0,069
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,076
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,032
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,015
		<i>Total</i>			
		<b>Total Cosolidare gol usa G-1 (3 buc)</b>			
<b>4. Finisari pardosea</b>					
<b>4.1. Plan parter</b>					
<b>4.1.1. Incaperea 1...3,5,6</b>					
<b>22</b>	<b>CG01A</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa</b>	<b>m2</b>		<b>47,860</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,786
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1,579
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,436
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,574
<b>23</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 40 mm</b>	<b>m2</b>		<b>47,860</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	9,572
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	1,914
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	0,526
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,191
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,287
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,144
<b>24</b>	<b>CG47C</b>	<b>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi "Portelanato" gr.11mm</b>	<b>m2</b>		<b>47,860</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	56,475
	26611128007011	Placi portelanate gr.11mm	m2	1,0300	49,789
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	227,191
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,236
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	966,772
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	0,097
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	0,067
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	0,598
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	3,015
<b>25</b>	<b>CI14B</b>	<b>Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm</b>	<b>m</b>		<b>58,000</b>
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,80
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	62,118
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	21,315
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	365,40
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	6,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	17,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,058
<b>26</b>		<b>Profil de colt din PVC</b>	<b>m</b>		<b>58,000</b>
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	58,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Incaperea 1...3,5,6</b>			

1	2	3	4	5	6
<b>4.1.2. Incaperea 4,8...10</b>					
<b>27</b>	<b>CA02C</b>	<b>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice/ Strat termoizolant din polisterol extrudat cu ciment, turnat Y=250kg/m3 gr.40 mm</b>	<b>m3</b>		<b>0,400</b>
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	1,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	0,26
	2663102100000139	Polisterol extrudat cu ciment Y=250kg/m3	m3	1,0250	0,414
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,10
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,16
<b>28</b>	<b>CG01A</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	122,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,094
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,282
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,113
<b>29</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa,se scade / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm</b>	<b>m2</b>		<b>-9,400</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	-1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	-0,376
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	-40,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	-0,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	-0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	-0,056
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	-0,028
<b>30</b>	<b>IzF01B</b>	<b>Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	0,376
	2413317346000114	Mastic bituminos	kg	0,3000	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,009
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,003
<b>31</b>	<b>IzF04B</b>	<b>Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliele din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana izol sau hidroizol / k=2 pentru 2 straturi</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	1,504
	23203226000036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	28,20
	2682132601626147	Membrana izol sau hidroizol	m2	1,1000	20,68
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,64
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,009
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	18,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	0,032
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	0,207
<b>32</b>	<b>CG01A</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>cu fata driscuita fin</b>			
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	122,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,094
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,282
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,113
<b>33</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa, se adauga / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm</b>	<b>m2</b>		<b>-9,400</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	-1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	-0,376
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	-40,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	-0,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	-0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	-0,056
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	-0,028
<b>34</b>	<b>CG47C</b>	<b>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	11,092
	26611128007012	/ Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=15 mm	m2	1,0300	9,779
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	44,622
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	4,367
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	189,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,019
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	0,013
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	0,118
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,592
		<i>Total</i>			
		<b>Total Incaperea 4,8...10</b>			
<b>4.1.3. Incaperea 7</b>					
<b>35</b>	<b>CA02C</b>	<b>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice/ Strat termoizolant din polisterol extrudat cu ciment, turnat Y=250kg/m3 gr.70 mm</b>	<b>m3</b>		<b>1,200</b>
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	0,78
	2663102100000139	Polisterol extrudat cu ciment Y=250kg/m3	m3	1,0250	1,242
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,121
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,30
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,48
<b>36</b>	<b>CG01A</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</b>	<b>m2</b>		<b>16,600</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	9,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	215,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,697
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,166
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,498
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,199
<b>37</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15Mpa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15Mpa, se scade / k=3 pentru grosimea stratului finala de 15 mm</b>	<b>m2</b>		<b>-16,600</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	-4,98

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	-0,996
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	-107,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	-0,349
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	-0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	-0,149
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	-0,075
<b>38</b>	<b>CG36B</b>	<b>Pardoseli din placi laminat cl.A 33 gr.=12mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp / se modifica: Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm in Plinta PVC consum:1,200 ml/m2</b>	<b>m2</b>		<b>16,600</b>
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	22,908
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	2,822
	2670112204051	Placi din laminat cl.A 33 gr.=12mm	m2	1,0500	17,604
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	17,604
	20301229467661 14	Plinta PVC	m	1,2000	20,119
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,498
		<i>Total</i>			
		<b>Total Incaperea 7</b>			
<b>4.1.4. Incaperea 11...13, 15, 16</b>					
<b>39</b>	<b>CG01A</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa</b>	<b>m2</b>		<b>71,280</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	7,128
	26641021020101 50	Mortar ciment M150	m3	0,0330	2,352
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,138
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,855
<b>40</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150,se adauga / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 40 mm</b>	<b>m2</b>		<b>71,280</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	14,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	2,851
	26641021020101 50	Mortar ciment M150	m3	0,0055	0,784
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,285
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,428
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,214
<b>41</b>	<b>CG47C</b>	<b>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi "Portelanato" gr.11mm</b>	<b>m2</b>		<b>71,280</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,11
	26611128007011	Placi portelante gr.11mm	m2	1,0300	74,153
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	338,366
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	33,117
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1 439,856
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,144
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	0,891
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	4,491
<b>42</b>	<b>CI14B</b>	<b>Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm</b>	<b>m</b>		<b>65,000</b>
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,50
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	69,615
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	23,887
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	409,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	6,825
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	19,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	3,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,065

1	2	3	4	5	6
<b>43</b>		<b>Profil de colt din PVC</b>	<b>m</b>		<b>65,000</b>
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	65,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Incaperea 11...13, 15, 16</b>			
<b>4.1.5. Incapere 14</b>					
<b>44</b>	<b>CK35A</b>	<b>Amortizator de vibratii SE-TS80 60x80 sau analog</b>	<b>buc</b>		<b>105,000</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	15,75
	28741363133037	Amortizator de vibratii SE-TS80 60x80	buc	1,0000	105,00
<b>45</b>	<b>IzF10A</b>	<b>Strat termoizolator la pardoseli din vata minerala "ROCKMIN" sau analog JI=150 kg/m3 gr.=40 mm</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	5,933
	25213026029010 5	Placi termoizolante vata minerala ROCKMIN JI=150 kg/m3 gr.=40 mm	m2	1,0400	36,296
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	0,105
<b>46</b>	<b>CE30C</b>	<b>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Foi OSB gr.15 mm</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	8,027
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	1,745
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	3,49
	20201329205271	Foi OSB gr.15 mm	m2	1,0500	36,645
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,047
<b>47</b>	<b>IzF04J1</b>	<b>Strat de separare executat cu Membrana acustica Impactodan 5 sau analog, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	0,698
	26821326016262 4	Membrana acustica Impactodan 5	m2	1,0800	37,692
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,017
<b>48</b>	<b>CE30C</b>	<b>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime / Foi OSB gr.15 mm</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	8,027
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	1,745
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	3,49
	20201329205271	Foi OSB gr.15 mm	m2	1,0500	36,645
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,047
<b>49</b>	<b>IzF04J1</b>	<b>Strat de separare executat cu Pelicula, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	0,698
	26821326016262 41	Pelicula	m2	1,0800	37,692
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,017
<b>50</b>	<b>CG01A</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip, apa</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	20,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,49
	26641021020101 50	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1,152
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,047
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,419
<b>51</b>	<b>CG01A1</b>	<b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip, apa / k=2 pentru grosimea stratului finala de 20 mm</b>	<b>m2</b>		<b>-34,900</b>
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	-6,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	-1,396
	26641021020101	Mortar ciment M150	m3	0,0055	-0,384



1	2	3	4	5	6
	50				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	-0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	-0,209
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	-0,105
<b>52</b>	<b>CG08A</b>	<b>Pardoseli din linoleum cu strat protectie tip "Teraflex"(Sport MPlus) sau analog montat pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, lipit cu clei Bostik sau analog;consum:Profil p.v.c., pervaz pardoseala - 0,6800 m/m2</b>	<b>m2</b>		<b>34,900</b>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	34,90
	25231167163452 9	Linoleum cu strat protectie tip "Teraflex"(Sport MPlus)	m2	1,0500	37,195
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	1,063
	24621061104312 9	Clei Bostik	kg	0,6000	21,254
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,834
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	17,712
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,053
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	7,085
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,85
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,021
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,6800	24,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,047
		<i>Total</i>			
		<b>Total Incapere 14</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Plan parter</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari pardosea</b>			
<b>5. Finisari tavan</b>					
<b>5.1. Plan parter</b>					
<b>5.1.1. Tip A</b>					
<b>53</b>	<b>CK29F</b>	<b>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</b>	<b>m2</b>		<b>170,640</b>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,596
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	349,812
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	682,56
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	179,172
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,56
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip A</b>			
<b>5.1.2. Tip B*</b>					
<b>54</b>	<b>CF59D</b>	<b>Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	17,954
	26621027010005 1	Placi ghips-carton hidrofug gr.=12,5 mm	m2	1,0500	9,919
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,682
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,783
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	22,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,156
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,56
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	0,827
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	15,588
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	152,947
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,043
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,446
<b>55</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,282
	24165861053034	Supraton LUX	kg	0,1500	1,41

1	2	3	4	5	6
	5				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,47
<b>56</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	4,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,94
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,916
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,009
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,009
<b>57</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,282
	24165861053034	Supraton LUX	kg	0,1500	1,41
	5				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,47
<b>58</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	<b>m2</b>		<b>9,400</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	5,17
	24301161038090	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	3,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,564
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,019
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip B*</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Plan parter</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisari tavan</b>			
<b>6. Finisare pereti</b>					
<b>6.1. Plan parter</b>					
<b>6.1.1. Tip 1</b>					
<b>59</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	12,30
	24165861053031	Grund Supraton LUX	kg	0,1500	61,50
	88				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,50
<b>60</b>	<b>CC09C</b>	<b>Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Consum plasa zincata <math>\phi 1.8</math> 25x25 = 1.05 m2/m2</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	225,50
	28731220053134	Plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25	m2	1,0500	430,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	881,50
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	14,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	6,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	2,05
<b>61</b>	<b>CF15A</b>	<b>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	574,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	123,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	4 305,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	12,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	2,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,64
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	3,28
<b>62</b>	<b>CF17B</b>	<b>Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 pentru grosimea stratului finala de 40 mm</b>			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	12,30
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,0060	9,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,64
<b>63</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	12,30
	2416586105303188	Grund Supraton LUX	kg	0,1500	61,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,50
<b>64</b>	<b>CF17C</b>	<b>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	82,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	451,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	61,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,123
<b>65</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	500,20
	2653102100831139	Amestec uscat	kg	7,1400	2 927,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,56
<b>66</b>	<b>CF51B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pentru grosimea finala 3 mm</b>	<b>m2</b>		<b>-410,000</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	-196,80
	2653102100831139	Amestec uscat	kg	1,4300	-1 172,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	-0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	-13,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	-2,46
<b>67</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	12,30
	2416586105303188	Grund Supraton LUX	kg	0,1500	61,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,50
<b>68</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	432,509
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,41
<b>69</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	12,30
	24165861053031	Grund Supraton LUX	kg	0,1500	61,50

1	2	3	4	5	6
	88				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,50
<b>70</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	<b>m2</b>		<b>410,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	225,50
	24301161038001 93	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	164,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	24,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	205,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,82
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 1</b>			
<b>6.1.2. Tip 2</b>					
<b>71</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,64
	24165861053037 4	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,1500	28,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,40
<b>72</b>	<b>CF17C</b>	<b>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	206,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,056
<b>73</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	229,36
	26531021008311 39	Amestec uscat	kg	7,1400	1 342,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,752
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,852
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,008
<b>74</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,40
<b>75</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	18,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	198,321
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,188
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,188
<b>76</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,40
<b>77</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	<b>m2</b>		<b>188,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	103,40
	24301161038001 93	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	75,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	94,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,376

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 2</b>			
<b>6.1.3. Tip 3</b>					
<b>78</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog</b>	<b>m2</b>		<b>24,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,72
	2416586105303188	Grund Supraton LUX	kg	0,1500	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20
<b>79</b>	<b>CC09C</b>	<b>Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Consum plasa zincata <math>\phi 1.8 25 \times 25 = 1.05</math> m2/m2</b>	<b>m2</b>		<b>24,000</b>
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	13,20
	28731220053134	Plasa zincata $\phi 1.8 25 \times 25$	m2	1,0500	25,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	51,60
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	0,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	0,12
<b>80</b>	<b>CF15A</b>	<b>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane</b>	<b>m2</b>		<b>24,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	252,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,168
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,096
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,192
<b>81</b>	<b>CF17B</b>	<b>Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 pentru grosimea stratului finala de 40 mm</b>	<b>m2</b>		<b>24,000</b>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	2,88
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,0060	0,576
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,096
<b>82</b>	<b>CI22B</b>	<b>Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)</b>	<b>m2</b>		<b>24,000</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	39,60
	266111280070093	Placi de faianta	m2	1,0200	24,725
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	89,688
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,393
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	484,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,288
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,24
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 3</b>			
<b>6.1.4. Tip 4</b>					
<b>83</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante</b>	<b>m2</b>		<b>62,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,86
	241658610530374	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,1500	9,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10
<b>84</b>	<b>CF50B</b>	<b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Tencuiala cu amestec uscat</b>	<b>m2</b>		<b>62,000</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>"knauf" sau analog</b>			
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,64
	26531021008311 39	Amestec uscat	kg	7,1400	442,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,248
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	4,898
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,992
<b>85</b>	<b>CI22B</b>	<b>Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)</b>	<b>m2</b>		<b>62,000</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	102,30
	26611128007009 3	Placi de faianta	m2	1,0200	63,872
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	231,694
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	29,431
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1 252,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,744
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,62
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tip 4</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Plan parter</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Finisare pereti</b>			

## 7. Tamplarii

### 7.1. Usi

<b>86</b>	<b>CK25D</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC dubla cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C*/Vt,conductibilitatea K=1,6 Vt/m2κ; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); echipate cu dispozitive de blocare in pozitia "deschis", garnituri de etansare si manere "antipanica"; U-5 1370x2000(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,740</b>
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	2,219
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,274
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	10,96
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5500	1,507
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,529
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,644
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,055
<b>87</b>	<b>CK03C</b>	<b>Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa dubla din MDF; U-7 1150x2000(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,300</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	2,438
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	0,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,575
	2030112930231	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	0,115
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	0,69
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	0,345
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,046
<b>88</b>	<b>CK03A</b>	<b>Usi din lemn interioare intr-un canat, pe</b>	<b>m2</b>		<b>2,050</b>

1	2	3	4	5	6
		<b>captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa din MDF; U-8 1000x2050(h) - 1 buc</b>			
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	3,014
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	0,164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,512
	2030112930231	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	0,174
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	0,922
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,451
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,041
<b>89</b>	<b>CK03A</b>	<b>Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa stanga din MDF; U-11st. 1000x2100(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,100</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	3,087
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	0,168
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,525
	2030112930231	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	0,178
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	0,945
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,042
<b>90</b>	<b>CK03A</b>	<b>Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa din MDF; U-12 910x2000(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>1,820</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	2,675
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	0,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,455
	2030112930231	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	1,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	0,155
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	0,819
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,036
<b>91</b>	<b>CK03A</b>	<b>Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa din MDF; U-13 900x2100(h) - 2 buc</b>	<b>m2</b>		<b>3,780</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	5,557
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	0,302
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,945
	2030112930231	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	3,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	0,321
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	1,701
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,832
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,076
<b>92</b>	<b>CK03A</b>	<b>Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa stanga din MDF; U-14st. 900x2100(h) - 2 buc</b>	<b>m2</b>		<b>3,780</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	5,557
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	0,302
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,945
	2030112930231	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	3,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	0,321
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	1,701
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,832

1	2	3	4	5	6
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,076
<b>93</b>	<b>CK25A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC stanga cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C*/Vt,conductibilitatea K=1,6 Vt/m2κ; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); cu gratar tip MBM475x80 (525x130) U-15st.1000x2100(h) - 1 buc</b>	<b>m2</b>		<b>2,100</b>
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	1,533
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,168
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	8,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,367
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,042
<b>94</b>	<b>CK25A</b>	<b>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa PVC cu 4 camere,geam termopan dublu si sticla transparenta de grosimea 8 mm; Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0,63 m2C*/Vt,conductibilitatea K=1,6 Vt/m2κ; de culoare cafeniu deschis (ca lemn); cu gratar tip MBM475x80 (525x130) U-16 700x2100(h) - 3 buc</b>	<b>m2</b>		<b>4,410</b>
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	3,219
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,353
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	17,64
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	2,205
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,772
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,646
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,088
<b>95</b>	<b>CK35A</b>	<b>Opritori de podea</b>	<b>buc</b>		<b>15,000</b>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	2,25
	28741363133002 92	Opritori de podea	buc	1,0000	15,00
		<i>Total</i>			
		<b>Total Usi</b>			
		<i>Total</i>			
		<b>Total Tamplarii</b>			
<b>8. Finisari glafuri interioare</b>					
<b>96</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>20,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00
<b>97</b>	<b>CF57A</b>	<b>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>20,000</b>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,00



1	2	3	4	5	6
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	21,098
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,02
<b>98</b>	<b>CN53A</b>	<b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>	<b>m2</b>		<b>20,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00
<b>99</b>	<b>CN06A</b>	<b>Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</b>	<b>m2</b>		<b>20,000</b>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	11,00
	24301161038003 35	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	0,4000	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,04